

# Lennert og Sønner ApS

Sarsuatsiivinnguup Qulaa, Postboks 322, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 11 91 83 60

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

---

Andor Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lennert og Sønner ApS Sarsuatsiivinnguup Qulaa Postboks 322 3911 Sisimiut  CVR-nr.: 11 91 83 60 Stiftet: 29. august 2000 Hjemsted: Qeqqata Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sten Thorsen Sørensen, Formand Knud Lennert Sofie Lennert Andor Thomsen
<b>Direktion</b>	Knud Lennert, Sarsuatsiivinnguup Q48, 3911 Sisimiut
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af fiskeri efter krabber og i øvrigt efter andre arter, hvis forholdene tilsiger dette.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.809.377 kr. mod 7.101.924 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 854.217 kr. mod 2.098.705 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.809.377</b>	<b>7.101.924</b>
1 Personaleomkostninger	-3.645.478	-4.146.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.602	-94.335
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.091.297</b>	<b>2.860.800</b>
Andre finansielle indtægter	48.296	0
Andre finansielle omkostninger	-641	-22.279
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.138.952</b>	<b>2.838.521</b>
2 Skat af årets resultat	-284.735	-739.816
<b>Årets resultat</b>	<b>854.217</b>	<b>2.098.705</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
Disponeret fra overført resultat	-1.145.783	-401.295
<b>Disponeret i alt</b>	<b>854.217</b>	<b>2.098.705</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	297.292	329.792
3 Skibe	640.670	652.572
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.416	101.616
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.011.378</u>	<u>1.083.980</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.011.378</u></b>	<b><u>1.083.980</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	64.053	0
Andre tilgodehavender	44.000	0
Periodeafgrænsningsposter	87.639	19.381
Tilgodehavender i alt	<u>195.692</u>	<u>19.381</u>
Likvide beholdninger	<u>3.978.481</u>	<u>5.470.077</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.174.173</u></b>	<b><u>5.489.458</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.185.551</u></b>	<b><u>6.573.438</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	2.759.556	3.405.339
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.959.556</u></b>	<b><u>6.105.339</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	151.212
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>151.212</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.991	9.067
Selskabsskat	0	92.273
Anden gæld	184.004	215.547
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>225.995</u>	<u>316.887</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>225.995</u></b>	<b><u>316.887</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.185.551</u></b>	<b><u>6.573.438</u></b>

**Egenkapitaloppgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	3.405.339	2.500.000	6.105.339
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.145.783	2.000.000	854.217
Skatteværdi af afsat udbytte	0	500.000	0	500.000
	<b>200.000</b>	<b>2.759.556</b>	<b>2.000.000</b>	<b>4.959.556</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	3.645.478	4.146.789	
	<b>3.645.478</b>	<b>4.146.789</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	286.200	754.773	
Regulering af udskudt skat	-1.465	-2.572	
Regulering af tidligere års skat	0	-3.312	
Ændring i skatteprocent fra 26,5% til 25%	0	-9.073	
	<b>284.735</b>	<b>739.816</b>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Bygninger</u>	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	500.000	5.482.227	896.437
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>5.482.227</b>	<b>896.437</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	170.208	4.829.655	794.821
Årets afskrivninger	32.500	11.902	28.200
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>202.708</b>	<b>4.841.557</b>	<b>823.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>297.292</b>	<b>640.670</b>	<b>73.416</b>